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Preisblatt für die Versorgung mit Erdgas im Preissystem gasuf DonauGas  gültig ab 01.10.2022

(Netzgebiet der Stadtwerke Ulm/Neu-Ulm Netze GmbH)

Diese Preise sind bis zum 31.03.2023 garantiert. Ausgenommen von dieser Preisgarantie sind Änderungen des CO2-Preises  
gemäß Ziffer 12.3 der AGB, Änderungen der Umsatzsteuer gemäß Ziffer 12.2 der AGB sowie die Einführung neuer Steuern,  
Abgaben und sonstiger hoheitlicher Belastungen gemäß Ziffer 12.3 der AGB.

2. Kosten für zusätzliche Abrechnungen und sonstige Korrekturen
Die Abrechnung erfolgt einmal jährlich. Wünscht der Kunde monatliche, vierteljährliche oder halbjährliche Abrechnungen betragen die 
Kosten für jede weitere Rechnung 22,48 € (brutto).

Die Kosten für eine Rechnungskorrektur nach Schätzung oder Falschmeldung betragen 17,99 € (brutto).

3. Mahn-, Inkasso- und Unterbrechungskosten
Die Pauschale für Mahnkosten beträgt 1,50 € (umsatzsteuerfrei).

Für jeden Inkassogang werden dem Kunden die entstehenden Kosten in Rechnung gestellt (zzgl. Umsatzsteuer).

Für Unterbrechung und Wiederherstellung von Netzanschluss und Anschlussnutzung trägt der Kunde die der gasuf vom Netzbetreiber  
in Rechnung gestellten Kosten. Die Kosten für die Unterbrechung sind umsatzsteuerfrei. 

4. Hinweis
„Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem 
Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- 
und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.“

5. Geltung
Das Preisblatt tritt am 01.10.2022 in Kraft.

GASVERSORGUNG UNTERFRANKEN GMBH

Kein neuer Vertragsabschluss in  
diesem Preissystem mehr möglich.

gasuf DonauGas netto brutto

Arbeitspreis exkl. CO2-Preis und Umlage 3,90 ct/kWh 4,17 ct/kWh

CO2-Preis 0,55 ct/kWh 0,59 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,06 ct/kWh 0,06 ct/kWh

Arbeitspreis inkl. CO2-Preis und Umlage 4,51 ct/kWh 4,82 ct/kWh

Grundpreis 100,00 €/Monat 107,00 €/Monat

Der Grundpreis ist auch dann zu zahlen, wenn im Abrechnungszeitraum kein Erdgas abgenommen wird.

In den Bruttopreisen ist der vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 verminderte Umsatzsteuersatz von 7 Prozent aus dem  
Gesetz zur temporären Senkung des Umsatzsteuersatzes auf Gaslieferungen über das Erdgasnetz berücksichtigt.


